
— 22051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212

§4. 1.Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania
do dnia 31 marca roku podatkowego a w przypadku powsta-
nia obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni
od dnia powstania tego obowi¹zku . W przypadku powstania
lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w ci¹gu roku
podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w którym nie istnia³ obowi¹zek jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. 1.Wp³aty op³aty mo¿na dokonaæ bezpo�rednio na kon-
to Urzêdu Gminy w £êce Opatowskiej.

2. Pobór op³aty mo¿e odbywaæ siê równie¿ w drodze
inkasa. Inkasentami op³aty we wsiach s¹ so³tysi.

Poz. 5086, 5087

§6. Pobrane w danym miesi¹cu op³aty powinny byæ przez
inkasenta przekazane do Urzêdu Gminy do 5-tego dnia mie-
si¹ca nastêpnego.

§7. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty od posia-
dania psów w wysoko�ci 10% od zainkasowanej kwoty i
wp³aconej w terminie organowi podatkowemu.

§8. Uchyla siê uchwa³ê Nr XXXIV/159/2005 Rady Gminy
£êka Opatowska z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie
podatku od posiadania psów na 2005 rok.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki

5087

UCHWA£A Nr XII/73/07 RADY GMINY WAPNO

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Wapno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1
pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su Cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266ze zm.) Rada
Gminy Wapno uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Przepisy poni¿sze reguluj¹ zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Wapno, zwanej dalej �gmin¹� i uchwalone s¹ na podstawie
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilne-
go (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) zwanej dalej
�ustaw¹�.

2. Wynajmuj¹cym lokale, o których mowa w ust. 1 jest
gmina, lub podmiot przez ni¹ upowa¿niony, a uprawnionymi
najemcami, osoby spe³niaj¹ce kryteria okre�lone w niniejszej
uchwale.

3. Nie zawiera siê umów najmu lokalu z mieszkaniowego
zasobu gminy z osobami posiadaj¹cymi tytu³ prawny do
lokalu mieszkalnego, domu jednorodzinnego, jego czê�ci lub
wspó³w³asno�ci lokalu albo domu.

§2. 1. Mieszkaniowy zasób gminy tworz¹ lokale mieszkal-
ne stanowi¹ce w³asno�æ gminy.

2. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy na-
le¿y do Wójta Gminy Wapno, zwanego dalej �Wójtem�.

§3. 1. W ramach mieszkaniowego zasobu gminy wydziela
siê nastêpuj¹ce lokale:

a) lokale mieszkaniowe wynajmowane na czas nieoznaczo-
ny,

b) lokale socjalne wynajmowane na czas oznaczony,



— 22052 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212

c) lokale zamienne.

2. Na zasadach okre�lonych odrêbnymi przepisami z
uwzglêdnieniem ustawy, oddaje siê w najem lokale mieszkal-
ne nauczycielom szkó³ prowadzonych przez gminê.

§4. 1. Ilekroæ w niniejszych zasadach jest mowa o:

a) trudnej sytuacji materialnej, nale¿y przez to rozumieæ
sytuacjê osób tworz¹cych gospodarstwo domowe, w któ-
rym dochód na jedn¹ osobê nie przekracza kryterium
dochodowego, uprawniaj¹cego do dodatku mieszkanio-
wego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001
r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734 ze
zm.),

b) osobie lub rodzinie nie maj¹cej zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych, nale¿y przez to rozumieæ osobê lub
rodzinê nie maj¹c¹ tytu³u prawnego do innego lokalu
mieszkalnego i zamieszkuj¹c¹ w warunkach, gdzie na 1
cz³onka gospodarstwa domowego przypada mniej ni¿ 5
m2 powierzchni pokoi lub lokalu, który nie spe³nia wymo-
gów pomieszczeñ przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi, w
rozumieniu odrêbnych przepisów, a w stosunku do gospo-
darstwa jednoosobowego 10 m2,

c) dochodzie, rozumie siê dochód zdefiniowany w ustawie,
o której mowa w pkt a.

2. Dowody o dochodach, wnioskodawcy sk³adaj¹ na za-
sadach okre�lonych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.

3. Najemcom, o których mowa w ust. 1 pkt a) przys³uguje
do 50% obni¿ka, o ile dochody nie przekraczaj¹ 50% kryterium
dochodowego.

ROZDZIA£ II

Zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy

§5. 1.Mieszkaniowy zasób gminy przeznaczony jest na
zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych rodzin lub osób, miesz-
kaj¹cych na terenie gminy przez okres co najmniej 2 lat
poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku o zawarcie umowy najmu,
spe³niaj¹cych warunki okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹.

2. O zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego lub
lokalu socjalnego mog¹ ubiegaæ siê osoby nie maj¹ce zaspo-
kojonych potrzeb mieszkaniowych i znajduj¹ce siê w trudnej
sytuacji materialnej.

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Wójt, po
zasiêgniêciu opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, zwanej
dalej �Komisj¹� mo¿e zawrzeæ umowê najmu z innym na-
jemc¹, ni¿ to okre�lono w ust. 2.

ROZDZIA£ III

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków
o najem lokali mieszkalnych.

§6. 1.Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem
lokali podlega kontroli spo³ecznej.

2. Kontrolê o której mowa w ust. 1 wykonuje Komisja,
powo³ywana przez Wójta.

3. W sk³ad Komisji wchodzi:

- 2 przedstawicieli spo�ród osób wskazanych przez zarz¹d-
ców,

- 1 pracownik Urzêdu Gminy,

- 1 pracownik O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Wapnie.

4. Nawi¹zanie stosunku najmu nastêpuje na podstawie
umowy najmu lokalu mieszkalnego, sporz¹dzonej w formie
pisemnej.

5. Zawarcie umowy najmu poprzedza z³o¿enie przez
uprawnionego wnioski do Wójta o najem lokalu mieszkalne-
go.

6. Wskazanie osoby do zawarcia umowy najmu, o której
mowa w ust. 2, poprzedzone jest zasiêgniêciem opinii Komi-
sji.

§7. 1.Przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków o zawarcie
umowy najmu jest jawne.

2. Tworzy siê roczny wykaz osób zakwalifikowanych do
przydzia³u lokali mieszkalnych, socjalnych i zamiennych. Wykaz
ten jest jawny, a osoby sk³adaj¹ce wniosek o zawarcie w nim
umów wyra¿aj¹ zgodê na ujawnianie � w niezbêdnym zakre-
sie ich danych osobowych.

3. Lista wolnych lokali mieszkalnych i socjalnych oraz
zamiennych jest podawana do publicznej wiadomo�ci.

4. Wykaz, o którym mowa w ust. 2, sporz¹dza siê i
og³asza w sposób zwyczajowo przyjêty do dnia 30 kwietnia
ka¿dego roku kalendarzowego.

5. Zawarcie umowy nie mo¿e nast¹piæ w terminie krót-
szym ni¿ 14 dni, po og³oszeniu o sporz¹dzeniu listy.

6. Zawarcie umowy o najem lokalu mieszkalnego uwa-
runkowane jest wp³aceniem przez najemcê, przed podpisa-
niem umowy, kaucji w wysoko�ci sze�ciomiesiêcznego czyn-
szu.

Nie dotyczy to osób, które utraci³y mieszkanie wskutek
klêski ¿ywio³owej.

Poz. 5087



— 22053 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób ubiegaj¹cych siê o najem lokali
mieszkalnych w pierwszej kolejno�ci.

§8. Lokale mieszkaniowego zasobu Gminy wynajmuje siê
w kolejno�ci osobom które:

a) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub innego zdarzenia losowego, powsta³ego z przyczyn
wywo³anych si³¹ wy¿sz¹, gdy sytuacja materialna zainte-
resowanego nie pozwala na wynajêcie mieszkania na
wolnym rynku,

b) opu�ci³y dom dziecka, rodzinny dom dziecka, placówkê
opiekuñczo - wychowawcz¹, rodzinê zastêpcz¹ w wyniku
osi¹gniêcia pe³noletno�ci, a przedtem zamieszkiwa³y na
terenie Gminy,

c) zamieszkuj¹ w pomieszczeniach, które nie s¹ przeznaczo-
ne na pobyt ludzi,

d) pozostaj¹ w trudniejszych warunkach mieszkaniowych od
pozosta³ych osób ubiegaj¹cych siê o lokal mieszkalny.

§9. Pierwszeñstwo do zawarcia umowy najmu lokalu so-
cjalnego przys³uguje:

a) osobom, które z tytu³u wyroku s¹dowego s¹ uprawnione
do otrzymania lokalu socjalnego,

b) z uwagi na trudn¹ sytuacjê materialn¹ i warunki zamiesz-
kiwania.

§10. Osoba, która otrzyma³a propozycjê zawarcia umowy
najmu lokalu mieszkalnego z zasobu mieszkaniowego gminy,
mo¿e jeden raz odmówiæ jego przyjêcia. Druga odmowa
powoduje wykre�lenie z rejestru oczekuj¹cych na mieszkanie
z mieszkaniowego zasobu gminy.

ROZDZIA£ V

Warunki otrzymywania zamiany lokali wchodz¹cych w
sk³ad zasobu mieszkaniowego gminy.

§11. 1. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy � nie bêd¹cy najemcami lokali socjal-
nych, mog¹ dokonywaæ zamiany zajmowanych lokali z na-
jemcami lokali zajmowanych w innych zasobach. Zamiana
wymaga uzyskania uprzedniej pisemnej zgody wynajmuj¹ce-
go.

2. Wynajmuj¹cy odmówi zgody na dokonywanie zamia-
ny w przypadku gdy:

a) którakolwiek z osób ubiegaj¹cych siê o zamianê nie posia-
da tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu,

b) którakolwiek z osób ubiegaj¹cych siê o zamianê zalega z
zap³at¹ nale¿no�ci czynszowych.

3. Najemca, który ma obj¹æ w drodze zamiany lokal z
mieszkaniowego zasobu gminy, musi spe³niaæ wymogi okre-
�lone niniejsz¹ uchwa³¹.

ROZDZIA£ VI

Zwiêkszanie mieszkaniowego zasobu Gminy Wapno
poprzez adaptacjê lokali niemieszkalnych na lokale

mieszkalne.

§12. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy Wapno, mo¿e zostaæ
powiêkszony, poprzez dokonywanie przez osoby fizyczne (na
w³asny koszt) adaptacji strychów, suszarni, pralni i innych
pomieszczeñ nie wchodz¹cych w sk³ad ju¿ istniej¹cych lokali
mieszkalnych lub u¿ytkowych, usytuowanych w obiektach
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Wapno, w celu wybudowania
lub powiêkszenia zajmowanego mieszkania.

2. Adaptacja o której mowa w ust. 1 polega na przebu-
dowie, odbudowie pomieszczeñ niemieszkalnych w obiektach
budowlanych lub kapitalnym remoncie lokali mieszkalnych.

§13. 1. Obiekty przeznaczone do adaptacji wskazuje Wójt,
po uprzednim z³o¿eniu propozycji przez zainteresowanego
najemcê.

2. Po wytypowaniu obiektów budowlanych i lokali spo-
rz¹dza siê dokumentacjê oraz uzyskuje decyzjê wynikaj¹c¹ z
przepisów prawa budowlanego.

3. Za³atwianie spraw dotycz¹cych zawarcia umowy o
udostêpnienie obiektu budowlanego i lokalu z przeznacze-
niem na adaptacjê, musi byæ poprzedzone z³o¿eniem wniosku
zainteresowanego.

4. W umowie powinny byæ okre�lone w szczególno�ci
warunki udostêpnienia obiektu budowlanego lokalu do ada-
ptacji, a tak¿e wzajemne obowi¹zki inwestora i zarz¹dcy oraz
rozliczenia z tym zwi¹zane.

5. Po zakoñczeniu robót adaptacyjnych i komisyjnym
odbiorze lokalu, z najemc¹, z którym zawarto umowê na
udostêpnienie obiektu budowlanego i lokalu zawiera siê
umowê najmu lokalu mieszkalnego.

ROZDZIA£ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które pozosta-
³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w lokalu, w

najem którego nie wst¹pi³y po �mierci najemcy.

§14. 1. Wynajmuj¹cy zawiera umowê najmu lokalu sta-
nowi¹cego w³asno�æ gminy z pe³noletnimi zstêpnymi albo
rodzicami najemcy, którzy pozostali w lokalu po wyprowadze-
niu lub �mierci g³ównego najemcy, pod warunkiem, ¿e osoby
te stale zamieszkiwa³y z g³ównym najemc¹ w tym lokalu,
przez okres co najmniej 5 lat poprzedzaj¹cych opuszczenie
lokalu przez tego najemcê.

2. Z ma³¿onkiem najemcy, który opu�ci³ lokal, zawarcie
umowy nastêpuje w przypadku prawomocnie orzeczonej
separacji albo rozwodu z najemc¹.

Poz. 5087



— 22054 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 212 Poz. 5087, 5088

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe.

§15. Oddawanie w najem lokali mieszkalnych o powierzch-
ni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2 nastêpuje w drodze pu-
blicznego przetargu nieograniczonego w celu uzyskania mak-
symalnej stawki czynszu od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

§16. W sprawach nie uregulowanych niniejsz¹ uchwa³¹
zastosowanie maj¹ przepisy ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy

i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
ze zm.) oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Rados³aw Kubisz

5088

UCH WA£A Nr XIV/118/07 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw w szko³ach i przedszkolach

prowadzonych przez Miasto i Gminê Go³añcz na 2008 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku - Karta Nauczyciela (DzU z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689 i Nr 158 poz. 1103) oraz Rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (DzU z 2005
r. Nr 22 poz. 181, z 2006 r. Nr 34, poz. 293, z 2007 r. Nr 56,
poz. 372) Rada Miasta i Gminy Go³añcz uchwala regulamin
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Miasto i Gminê Go³añcz na 2008 rok.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin niniejszy okre�la zasady i kryteria przy-
znawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy i za wys³ugê lat nauczycielom szkó³ i placówek o�wia-
towych przez Miasto i Gminê Go³añcz oraz wysoko�æ stawek
dodatku.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, placówkê o�wiatow¹
i zespó³ szkó³, okre�lone w art. 2 ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty (tj. Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz.
329 z pó�n. zm.), dla których organem prowadz¹cym jest
Miasto i Gmina Go³añcz;

2) dyrektorze - rozumie siê przez to dyrektora szko³y, przed-
szkola;

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach okre�lonych w par. 1 ust. 2 pkt 1
niniejszego regulaminu;

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, zm. Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600 oraz z
2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102 poz. 689,
Nr 158, poz. 1103);

5) wynagrodzeniu nauczyciela mianowanego - rozumie siê
przez to stawkê minimalnego wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela mianowanego posiadaj¹cego stopieñ na-
ukowy doktor, doktor habilitowany, tytu³ magistra z przy-
gotowaniem pedagogicznym og³oszon¹ przez MENiS.


